
            Azienda di Servizi alla Persona   
 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE “SERVIZI ALLA 

PERSONA” 
 

DETERMINAZIONE n. 180    del       01 dicembre 2023 

 
OGGETTO: COORDINATORE RESPONSABILE DI SERVIZI IN SUPPORTO A 

CRA1/Progetti. 

CIG: 9917768111 

 

IL RESPONSABILE  

 

Premesso che con Deliberazione di Giunta regionale della Regione Emilia-Romagna n.434/2016, è 

stata costituita a decorrere dal 01/04/2016 la nuova ASP “Valloni Marecchia” con sede a Rimini, a 

seguito dell’unificazione delle ASP “Casa Valloni” e “Valle del Marecchia”, costituite rispettivamente 

con Deliberazioni della medesima Giunta regionale n.360 del 07/03/2008 e n.2.027 del 20/12/2008; 

 

Vista la deliberazione del CDA n. 32 del 28/12/2020 con la quale sono stati attribuiti, a far data dal 

01/01/2021, gli incarichi di Posizione organizzativa come di seguito indicato: 

Dott. Massimo Casadei - Responsabile Settore Finanziario; 

Dott.ssa Sofia Catania - Responsabile Settore Affari Generali e Patrimonio; 

Dott.ssa Manuela Graziani - Responsabile Settore Servizi alla Persona; 

Dott.ssa Barbara Biondi - Responsabile Settore Servizi Valmarecchia; 

 

PREMESSO che l’ASP ha approvato il P.I.A.O. 2023-2025 in data 26/05/2023 allegato alla del. N. 12.  

 

PREMESSO che il documento prevede la presenza di 2 Coordinatori responsabili di Servizi, per seguire 

la CRA ed i Progetti attivi sul territorio. Il PIAO prevede che il posto vacante debba essere ricoperto 

tramite concorso pubblico programmato nel 2023.  

 

CONSIDERATO l’entità dei progetti attivi sul territorio di Rimini e l’avvio in CRA dei lavori di 

ristrutturazione previsti nel Progetto Comfort e sicurezza, che comportano un maggiore impegno;  

 

VALUTATA la necessità di inserire una figura che supporti il coordinatore di ruolo nei progetti attivi sul 

territorio in attesa di avviare le procedure per il concorso pubblico, 

 

CONSIDERATA l’assenza di figure in possesso di questo ruolo  nella dotazione organica attuale;  

 

VALUTATA la possibilità di attivare un contratto per una presenza settimanale massima di 18 ore, 

tramite l’agenzia di somministrazione con una figura che abbia i requisiti previsti dal PIAO e dalla DGR 

514/2009;  

 

CONSIDERATO che l’attuale contratto con l’agenzia interinale GI-Group, che prevede la possibilità di 

attivare contratti per figure dell’area socio assistenziale e sanitaria, e trova capienza nel CIG;  

 



Ritenuto di attivare, per i motivi sopra citati, l’espletamento dell’attività di Coordinamento di servizi a dal 

04/12/2023 fino al 31/03/2024; 

 

Ritenuto di procedere, ai sensi della normativa sulla trasparenza, alla pubblicazione dei dati  relativi alla 

consulenza in oggetto sul sito web dell’ASP Valloni Marecchia, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 

Di attivare un contratto di somministrazione per una figura di Coordinatore Responsabile di Servizi a far 

data dal 4/12/2023 e fino al 31/03/2024. 

 

Di imputare la spesa necessaria per l’esecuzione della presente determinazione, pari ad € 8.500,00 + iva 

di legge sul margine di agenzia, per un montante di € 8.592,65 ai Conti Economici dell’ASP “Valloni 

Marecchia”, per gli anni 2023 e 2024 come di seguito indicato: 

 

 

Di procedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate  in ordine alla regolarità e 

rispondenza formale e fiscale. 

 

Di individuare nella Dott.ssa Graziani Manuela il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 

del D.Lgs n.36/2023. 

 

Di trasmettere copia del presente provvedimento agli uffici competenti per gli opportuni provvedimenti. 

 

Responsabile  

Settore Servizi Alla Persona 

(Dott.ssa Manuela Graziani) 

Conto di 
Contabili

tà 
economi

ca  

Descrizione 
Conto 

Centro 
di costo 
ricavo Oggetto 

Soggetto 
creditore 

Importo 
Totale  

Anno 

 
 

Cig 

40070604 

Lav. 

interinale e 

altre forme di 

collab. socio-

sanitarie 

CRA1/P

rogetti 

Attività 

coordinamen

to 

assistenziale  

Ag. Interinale Gi 

Group  
2.019,72 € 2023 9917768111 

40070219 

Compenso 

Agenzia 

interinale 

CRA1/P

rogetti 

Costo 

agenzia   

Ag. Interinale Gi 

Group  
128,44 € 2023 9917768111 

40070604 

Lav. 

interinale e 

altre forme di 

collab. socio-

sanitarie 

CRA1/P

rogetti 

Attività 

coordinamen

to 

assistenziale  

Ag. Interinale Gi 

Group  
6.059,17 € 2024 9917768111 

40070219 

Compenso 

Agenzia 

interinale 

CRA1/P

rogetti 

Costo 

agenzia   

Ag. Interinale Gi 

Group  
385,32 € 2024 9917768111 


		2023-12-01T11:05:35+0000
	Graziani Manuela




